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Sissejuhatus 
 
Keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH) viidi läbi Olgina alevikus Alajaama maa-ala 
detailplaneerimise käigus. KSH eesmärk on keskkonnakaalutlustega arvestamine parima 
võimaliku planeerimislahenduse leidmisel. Oluliseks eesmärgiks on ka avalikkuse tõhusam 
kaasamine planeerimisprotsessi. Keskkonnamõju hindamine on osa planeerimise protsessist. 
Vaivara Vallavolikogu algatas 20. septembri 2007 otsusega nr 18 Olgina alevikus Alajaama 
detailplaneeringuga kaasneva keskkonnamõju strateegilise hindamise eesmärgiga tagada 
keskkonnakaitse ja säästva arengu meetmete rakendamine.  
Planeeritav ala paikneb Olgina alevikus Vaivara vallas reformimata riigimaal. Planeeringu 
eesmärk on määratleda 35/6/0,4kV alajaama teenindamiseks vajalik maa-ala ning alajaama 
teenindamiseks vajaliku maa sihtotstarve, lahendada vajalikud juurdepääsuteed ja tehnovõrgud. 
Ala pindala on 1,5 ha. 
Keskkonnamõju strateegilisel hindamisel käsitletakse detailplaneeringuga kavandatava tegevuse 
mõju planeeritavale alale ning selle lähialale. Piiriülest keskkonnamõju ega mõju Natura 2000 
võrgustikule ei ole ette näha. 
 
KSH protsessi osapooled: 
 
Detailplaneeringu koostamise korraldaja – Vaivara Vallavalitsus 
KSH järelevalvaja – Ida-Virumaa Keskkonnateenistus 
 
Teised kaasatavad osapooled 
Virumaa Tervisekaitsetalitus 
Kohalikud elanikud, maaomanikud ja laiem avalikkus 
Eesti Keskkonnaühenduste Koda 
Maa-amet 
 
Arhitektuuribüroo Novel poolt osalesid üldplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju hindamise 
töögrupis: 
 
Kärt Mae – keskkonnamõju strateegilise hindamise spetsialist 
Aadu Niidas - planeerimisspetsialist 
Hele Möllits – maastikuarhitekt  
 
Spetsiifiliste valdkondade hindamiseks kasutati erialaekspertide arvamusi. Ioniseeriva kiirguse 
osas konsulteeriti Eesti Kiirguskeskuse nõuniku Toomas Kööpiga. Mitteioniseeriva kiirguse ja 
müra asjus andsid oma hinnangu Tervisekaitseinspektsiooni Kesklabori füüsikalabori eksperdid 
Jaan Mell ja Sergei Švõdkov.  
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1 Planeeringu eesmärgid ja sisu 
 
Detailplaneeringuga kavandatakse alajaama hoone ning uute kõrgepingeliinide rajamist. Samuti 
planeeritakse parkimiskohad, kaks sissesõitu olemasolevalt asfaltkattega teelt ning 
mürasummutusekraan.  
Kahe sissesõidu planeerimine esialgses eskiisis on seotud alajaama montaa�i võimaldamisega. 
Sissesõit nähakse ette tugeva teekattega olemasolevalt sõiduteelt. Kavandatakse rajada uued 
kõrgepingeliinid – olemasolevast 35 kV kõrgepingeliinist kuni alajaamani ja alajaamast kaks 
liini tee äärest perspektiivsete tarbijate elektrivarustuse tagamiseks. 
Planeeringu kohaselt olemasolev haljastus säilitatakse ning uut kõrghaljastus ei planeerita. 
Maapinna kõrguse muutmist ei ole ette nähtud. Sademeveed kavandatakse suunata pinnasesse 
omal krundil. Planeeringu eskiisi kohaselt on lubatud paigaldada võrkpiire kõrgusega kuni 2,0m. 
Alajaama ei tule vett ega kanalisatsiooni, paigaldatakse biotualett.  
 
Projekti kohaselt kavatsetakse paigaldada kaks 35 kV trafot võimsusega 10 MVA , kus üks trafo 
oleks pidevas töös ning teine eelkõige reservis. Trafod on lahtise paigaldusega. Trafode 
vundamendid tuleb projekti kohaselt ette näha koos õli avariireservuaaridega, mis peavad avarii 
korral mahutama kogu trafos sisalduva õli (9,53 t). Reservuaari kogunev sademetevesi juhitakse 
läbi õlipüüduri.  
Trafode vahele on ettenähtud mürasummutusekraanid kõrgusega 6,5 m ja laiusega 8 m. 
Alajaama toide tuleb kõrvalasuvalt kaheahelaliselt 35 kV õhuliinilt kaabliga. Kõik väljuvad 6 kV 
liinid on kaabelliinid.  
Maandusseade ei välju alajaama territooriumi piiridest. Potentsiaali ühtlustamiseks on kavas 
paigaldada maandurid väljapoole alajaama, 1 m kaugusele piirdest.  
Alajaama piksekaitse on ettenähtud piksekaitsevarrastega paigaldatuna alajaama välisossa ja 
alajaama hoonele. 
 

 
 

Joonis 1: Alajaama maa-ala, taustal 35 kV õhuliin, lasteaed ja Pritska männik 
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Joonis 2: Alajaama detailplaneeringu esialgne lahendus 
 
 

2 Seos teiste planeerimisdokumentide ning rahvusvaheliste 
keskkonnaeesmärkidega 

 

2.1 Seos asjakohaste planeerimis- ja arengudokumentidega 
Vaivara valla üldplaneering on kehtestatud 1998. aastal. Tänaseks on üldplaneering moraalselt 
vananenud ning algatatud on uus üldplaneerimise protsess. Olemasolevas üldplaneeringus 
alajaama Olgina alevikus sellel maa-alal otseselt ette ei ole nähtud. Küll on aga Olgina aleviku 
tsoneerimisel arvestatud, et võimalikud ärimaa reservmaad planeerida aleviku sissesõidu ja 
Tallinn-Narva maantee äärde. Seda põhimõtet järgib ka kõrvaloleva Rootsilõvi kinnistu 
koostamisel olev detailplaneering. 
Vaivara valla arengukava aastateks 2005-2012 eesmärgiks on muuta Vaivara valla piirkond 
turvaliseks elukeskkonnaks, säilitada loodust ja vajadusel kasutada loodusressursse 
jätkusuutlikult vältides keskkonnaseisundi halvenemist,  hoida kultuuri omapära, kuid ka 
pakkuda piirkonna elanikele kvaliteetseid hariduse-, kultuuri- ja sotsiaalteenuseid. Alajaama 
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maa-ala planeerimisel tuleks arengukava mõtet järgides vältida aleviku elanike elukeskkonna 
halvenemist, pakkudes samas kvaliteetsemaid teenuseid kohalikele. 
Alajaama rajamine on seotud kõrvaloleva Rootsilõvi kinnistu arendamisega, millele 
kavandatakse muuhulgas tänapäevast ostukeskust. 
 

2.2 Planeerimisdokumendi seos rahvusvaheliste keskkonnaeesmärkidega 
Alajaama maa-ala planeerimisel tuleb arvestada Euroopa Liidu direktiividest ja standarditest 
tulenevate nõuete ning rahvusvahelistelt aktsepteeritud taotlustasemetega. Vastavad tasemed ja 
viited on aruandes väljatoodud.  
 

3 Mõjutatava keskkonna kirjeldus 
 
Vaivara vald paikneb Ida- Viru maakonna ida osas, piirnedes põhjas Soome lahega, idas Narva 
ja Narva- Jõesuu linna ja Narva veehoidlaga, lõunas Illuka vallaga, läänes Sillamäe linna, 
Kohtla-Järve Viivikonna linnaosa ning Toila vallaga. 
Valla põhjaosa piirneb Kirde-Eesti lavamaal kõrge pangaga. Valla lõunaosa on Alutagusesse 
kuuluv metsaala, seal paiknevad põlevkivikarjäärid.  
Asustustihedus valla erinevates osades on erinev, koondudes suuremate asulate ümber. Erinev on 
ka asulate areng on erinev –  osad külad jäävad tühjaks, samas osad kasvavad. Keskmine elanike 
arv ruutkilomeetri kohta on 4. 
2007. aasta alguse seisuga elas Vaivara vallas 1572 inimest. Pärast taasiseseisvumisele järgnenud 
suuremat lahkumist on valla elanikkond püsinud suhteliselt stabiilsena, vähenedes paarikümne 
inimese võrra aastas.  
Põlevkivi ja elektri tootmine on põhiline tootmistegevus valla territooriumil. Põhiosa asulatest on 
koondunud aga valla põhjaossa- Tallinn- Narva maantee ja raudtee ümbrusse ja teede ning mere 
vahelisele alale. Vallakeskus asub Sinimäe alevikus. 
Elanike üldarv 01.01.2008 oli 1799.Põhiosa elanikest on koondunud valla põhjaossa Tallinn-
Narva maantee ja raudtee ümbrusse ja sellest põhja poole. 72% elanikest elab viies suuremas 
asulas - Olgina ja Sinimäe alevikus (vastavalt 534 ja 391 el.), Vaivara (183) ja Soldina (102) 
ning Kudruküla (89) külas. Ülejäänud asulates elab igaühes vähem kui 65 elanikku. 
Olgina alevik piirneb põhjast garaa�ide ja jäätmaaga, idast lageda loodusliku rohumaaga, läänest 
Olgina (Meriküla) ojaga ning lõunast Tallinn-Narva maantee ning lageda põllumajandusliku 
maaga. Alevik on väljaehitatud põllumajandusliku ettevõte tüüpkeskusena, kus on asunud 
administratiivkeskus, lasteaed jm ühiskondlikud hooned, erinevat tüüpi elukvartalid ja 
tootmiskompleks.  
 
Planeeritav ala jääb Olgina aleviku kaguossa, aleviku äärealale, asudes Pritska männiku kõrval. 
Sealsamas asub ka Olgina lasteaed.   
Ala vahetus läheduses asub ka tootmiskompleks, mis on mõeldud erineva funktsiooniga tootmise 
tarvis (laudad, kuivatid, hoidlad jne). Komleksi territooriumit kasutatakse osaliselt ja see on 
heakorrastamata. 
 
Planeeringuala jääb maastikuliselt Kirde-Eesti lavamaale. Muldadest on välja kujunenud rähksed 
paepealsed keskmise raskusega mullad, mille huumushorisondi tüsedus on 20-25 cm, millest 
tulenevalt on põllumullad suhteliselt madala viljakusega. 
Eesti geoloogiakeskuse poolt koostatud Eesti põhjavee kaitstuse kaardi (1:400 000) andmetel 
asub planeeritav ala keskmiselt kaitstud põhjaveega alal (moreeni üle kümne meetri ja liivsavi, 
savi 2-5 meetrit). 
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Joonis 3: Põhjavee kaitstus Olgina aleviku piirkonnas (Eesti Geoloogiakeskus, 2001) 
 
Planeeritaval territooriumil olemasolevaid hooneid ei paikne, ala on kaetud muruga, 
kõrghaljastust ei esine. Tehnovõrkudest on planeeritaval alal 35 kV kõrgepinge liin. Reljeefilt on 
alajaama territooriumi ümbrus tasane. Planeeringuala reljeefi kõrguste vahe jääb 1,2 meetri 
piiresse.  
 
Pritska männik on Olgina elanikele rekreatsioonipaigaks. Puude tervislikku seisundit on Olgina 
aleviku korrastamise ja haljastamise kavas hinnatud halvaks ning mände kuivab pidevalt. Küllalt 
heasse seisu on hinnatud põõsarinne, mis on liigirikas ja dekoratiivne (lodjapuu, türnpuu, 
sarapuu, kadakas jt). Põõsarinde vahel on liigirikas rohurinne (metsülane, sinilill, nurmenukk, 
nõmm-liivatee, süstjaleheline teeleht, angerpits jne). Männiku lagedamaid alasid niidetakse 
regulaarselt. Männikut on haljastuskavas peetud oluliseks maamärgiks maastikus, mis sulgeb 
osaliselt ka vaata Tallinna-Narva maanteelt tootmishoonetele. 
 
Vaivara Lasteaias on kokku 4 rühma, nendest 2 tegutsevad Olginas ja 2 Sinimäel. 
Lasteaias käib seisuga 05.05.2008a. 40 last.: 
Olgina aia rühmas 12 last (vanus 4-7a.) 
Olgina sõime rühmas 11 last (vanus 1-3a.) 
Sinimäe “Klaabu” rühmas 9 last (vanus 2-7a.) 
Sinimäe “Ojake” rühmas 8 last (vanus 2-7a.) 
Töötajad: juhataja 1,0; õpetajad 7,85; õpetaja abi 4,0 ja kokk 1,0 = kokku 13,85 
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Joonis 4: Tootmiskompleks männiku serval, vaadatuna Tallinn-Narva maantee poolt, 
 teest vasakule jääb planeeritav ala 

 

4 Võimalik oluline keskkonnamõju ja alternatiivsed 
arengustsenaariumid 

 
Alajaama maa-ala detailplaneeringuga kavandatavad tegevused võivad olla eeldatavalt olulise 
keskkonnamõjuga tulenevalt alajaama tegevusega kaasnevast mürast, mitteioniseerivast 
kiirgusest ning keskkonnareostuse ohust. 
Eeldatavalt võib detailplaneeringuga kaasneda oluline keskkonnamõju: 

�  inimese tervisele, sotsiaalsetele vajadustele ja varale 
�  maakasutusele ja maastikuilmele 
�  pinna- ja põhjaveele 
�  pinnasele 
�  välisõhu kvaliteedile (sh müra) 
�  taimkattele ja elustikule üldiselt 

 
Keskkonnamõju hindamisel kaalutakse kavandatavale planeerimislahendusele lisaks olukorda, 
kui tegevust ei toimuks, ehk 0-alternatiivi. 
Lisaks kaalutakse järgmisi alternatiive: 

�  sissesõitude arv; 
�  alajaama hoone asukoht planeeritaval alal. 

Hindamisel käsitletakse ka haljastuse, jäätmetekke ja liikluskorraldusega seotud küsimusi.  
 
KSH juures kasutatati nii objektiivset (uuringute, mõõtmiste jms tulemused) kui subjektiivset 
(ekspertarvamus) lähenemist. Hindamisel lähtuti olemasolevatest andmetest ja 
mõõtmistulemustest. Spetsiifiliste valdkondade (nt kiirgus) hindamiseks kasutati eriala 
ekspertide arvamusi. Hindamisel kasutati olemasolevaid andmeid, mõõtmistulemusi, erialaseid 
artikleid ja uurimistöid, kaardianalüüsi ning konsultatsioone.  Hindamiskriteeriumiteks on 
planeeringutes, kavades ja õigusaktidest väljendatud keskkonnaeesmärgid. 
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5 Keskkonnamõju prognoos ja hinnang 

5.1 Mõju välisõhu kvaliteedile 

5.1.1 Müra 
 
Müraprognoosi koostamisel vaadati helirõhumüra tasemeid lasteaia välisterritooriumil ning 
lasteaiahoone ja samuti eluhoonete välisfassadidel. Müraprognoos on aruandele lisatud. 
Müraprognoosi kaardid kirjeldavad kahte situatsiooni: 

�  Variant 1: Planeeringuala mürakaart esialgses eskiisprojektis näidatud AJ seadmete 
asendiskeemi puhul; 

�  Variant 2: Planeeringuala mürakaart mürakaitseseintega tõhustatud asendiskeemiga. 
 
Müra arvutustulemuste hindamiseks Alajaama maa-ala planeerimisel tuleb rakendada 
sotsiaalministri 04.03.2002 a. määruse nr 42 „Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes 
ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid” § 5 lg (4) tabel 2 toodud 
taotlustasemeid. Tööstusettevõtte müra taotlustase II kategooria uuel planeeritaval alal on 
päevale 50 bBA ja öösel 40 dBA.  
Vastavalt sama määruse § 7 tabel 2 punkt 5 on taotlustase lasteaia välisterritooriumil päevasel 
ajal 45dBA ning vastavalt sama määruse § 5 lg (4) öisel ajal 40 dBA. 
Hinnangu andmisel võtsid eksperdid lisaks arvesse varem analoogse trafoalajaama juures 
mõõdetud müratasemeid.  
 
Arvutuslikud müratasemed Olgina lasteaia välisterritooriumil ja hoonete fassaadidel ning vastav 
mürakaart, arvestades eskiisprojektis toodud müratõkkeseina mõju (Variant 1), on toodud 
aruande Lisas 1. 
  
 
�  Alajaama hinnatud müratasemed lasteaia välisterritooriumil ületavad kehtestatud 
taotlustasemeid alljärgnevalt (Tabel 1) toodud väärtuste (dBA) võrra. 
  
 
Tabel 1: Taotlustasemeid ületav müra erinevates mõõtepunktides 
 

 Variant 1 Variant 2 
 PÄEVAL ÖÖSEL PÄEVAL ÖÖSEL 
MP1 - 1.1 - 0.2 
MP2 0.3 3.4 - 2.6 
MP3 2.8 5.9 1.2 4.3 
MP4 2.8 5.9 0.9 4.0 

 
 
 
 
 
�  Olgina alajaama hinnatud müratasemed Narva mnt 2 ja 4 elamumaade välisterritooriumil 
päevase ja öise aja jaoks vastavad taotlustasemetele. 
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Arvutuslikud müratasemed lasteaia välisterritooriumil ja hoonete fassaadidel arvestades 
eskiisprojektis toodud müratõkkeseina ning lisatud müratõkkeseinte mõju ja vastav mürakaart on 
toodud Lisas 1. 
 
 
�  Mürataset lasteaia välisterritooriumil saab vähendada müratõkete lisamisega sümmeetriliselt 
kahele poole alajaama 10 MVA trafosid. Müratekkeseinte soovituslik kõrgus on 6,5m, laius 8 m 
ja kaugus trafodest 3,5 m. Müratekkeseinte ehitamiseks sobib materjal, mille kaal ületab 20 
kg/m³ ning absorbtsioonitegur on vähemalt 0,21. 
 
 

5.2 Mõju inimese tervisele, sotsiaalsetele vajadustele ja varale 

5.2.1 Ioniseeriv kiirgus 
 
Ioniseeriva kiirguse allikaid on kahte liiki. Esiteks radioaktiivsed isotoobid, mis on kas beeta- või 
alfakiirguse allikad. Alfa- või beetaosakese emiteerumisega kaasneb  ka gammakiirgus, mis on 
suure energiaga elektromagnetiline kiirgus. Looduslikud radioisotoobid on kõikjal - pinnases, 
vees, sealhulgas ka inimeses. Looduslikke radioisotoope ei ole praktiliselt võimalik ega ka 
vajalik vältida Inimese poolt loodud tehislikud radioisotoobid on kasutusel meditsiinis, tööstuses, 
tehnikas. Nende ohutu kasutamine on tagatud kiirguskaitsealaste meetmete rakendamisega.   
Teiseks on elektrilised kiirgusallikad, peamiselt röntgenkiiri genereerivad seadmed. 
Röntgenkiirgus on samuti elektromagnetiline kiirgus. Röntgenkiirte energia on mõnevõrra 
väiksem kui gammakiirtel, kuid piisavalt suur, et tekitada aines ioone. Röntgenkiirgus on 
ioniseeriv kiirgus. Röntgenkiirgusest madalama energiaga elektromagnetväljad ei kuulu 
ioniseerivate kiirguste hulka.  
Elektrivoolu madalpinge- või kõrgpingeahelad kaasa arvatud nende tarvis rajatud alajaamad ei 
genereeri alfa- või beetaosakesi ega ka röntgen- või gammakiirgust.    
 
Olgina lasteaia keskmiseks radoonisisalduseks õhus on mõõdetud 796 Bq/m³ (Pesur, 2006). 
Rahvusvaheliselt ning ka Eesti standardile EVS 839:2003 vastavaks aktsepteeritud piirväärtuseks 
on 200 Bq/m³. Rekonstreerimise käigus tehtud radoonitõkestustööde tulemusena on 
radoonisisaldus lasteaia siseõhus viidud normi piiresse. 
Radooni vastase võitluse ja alajaama rajamise vahel on raske seost leida. Radoon on looduslik 
radioisotoop, mis on suuteline liikuma pinnases ja sealt ka väljuma sõltumata alajaama 
olemasolust. Kõikjal, kus on uraani, on ka tema tütaprodukti raadiumit. Raadiumi lagunemisel 
tekib radoon.  Uraan ise ja tema radioaktiivsed tütarproduktid, kaasaarvatud raadium, ei saa 
pinnases eriti hästi liikuda. Radoon on aga inertgaas, mis ei astu keemilistesse reaktsioonidesse. 
See võimaldabki radoonil pinnases koos niiskuse ja õhuga liikuda, tungida maapinnale ja sealt 
edasi hoonesse. 
 
 
�  Alajaam  ei suurenda ega vähenda radooni sisaldust ega liikumist pinnases. Radooni tekib 
pinnases pidevalt ning on vaid võimalik kindlaks teha piirkondi kus radoonisisaldus on 
pinnaseõhus väga kõrge, kõrge, normaalne või madal. Vastavalt radoonisisaldusele pinnaseõhus 
tuleb rakendada radooni hoonesse tungimise vältimiseks ehituslikke meetmeid.  
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Eesti projekteerimisnormis EPN12.2 on toodud radooniohtlike alade loetelu. Ida -Eesti puhul on 
loetelus näiteks Kunda, Toila, Purtse, Voka, Sillamäe jne. Projekteerimisnormis EPN 12.3 on 
toodud väga kõrge, kõrge, normaalse ja madala radoonisisalduse piirid ja vastavad abinõud 
radooni hoonesse sattumise vältimiseks. Abinõude rakendamist tuleb ette näha juba 
projekteerimise käigus.   

5.2.2 Mitteioniseeriv kiirgus 
 
Hindamise alused 
Võrgusagedusel (50 Hz) töötavad  elektriülekandeliini ja –kaablid samuti alajaama 
jaotusseadmed ja elektrotehniline aparatuur on madalsagedusliku elektrivälja ja magnetvälja 
allikad. Tervisekaitse aspektist käsitletakse 50 Hz elektri- ja magnetvälju madalsagedusliku 
mitteioniseeriva kiirgusena. 
Elektriväli tekib pingestatud elektripaigaldises. Elektrivälja tugevuse määrab laengupooluste 
omavaheline seos. Magnetväli tekib elektrijuhi ümber elektrivoolu toimel. Magnetvälja tugevus 
suureneb voolu (koormuse) kasvuga. 
Elektrivälja ning magnetvälja tugevused on pöördsõltuvad mõõtepunkti kaugusest välja 
allikateni. 
Õhuliinide, alajaama toiteliinide ning seadmete võrgusagedusliku elektri- ja magnetväljade 
parameetreid saab hinnata arvutustulemuste ja normväärtuste võrdlemise teel. Keerukate 
elektripaigaldiste puhul, nagu seda on alajaam, on arvutustulemused ligikaudsed ja 
hinnangulised. Täpsemaid andmeid väljaparameetrite kohta annavad vastavad mõõtmised 
toimivate süsteemide juures.  
  
Mitteioniseeriva kiirguse piirväärtused elu- ja puhkealadel, elamutes, ühiskasutusega hoonetes 
ning õpperuumides on kehtestatud sotsiaalministri 21. veebruari 2002 määrusega nr 38. Elu- ja 
puhkealadel on lubatud 50 Hz elektriväli tugevusega kuni 5000 V/m ning magnetiline 
induktsioon (magnetvootihedus) kuni 100 µT (mikrotesla). 
Piirnormidele lisaks on mitmetes maades kasutusel veel nn ettevaatusnormid, mida rakendatakse 
tundlike objektide sh lasteasutuste, koolide, haiglate, puhkekeskuste ja eluhoonete 
keskkonnatingimuste hindamisel. Näiteks Saksamaal on ettevaatusnormina kasutusel 
magnetvootiheduse piirväärtus 10 µT. 
Töökeskkonnas saab lubatud piirnormide aluseks võtta EN direktiivi 2004/40/EC49. Lubatud 
võrgusageduslik elektriväli töökeskkonnas on tugevusega kuni 10 000 V/m ning 
magnetvootihedus kuni 500 µT. 
 
Detailplaneeringus toodud alajaama tehnilise lahenduse hindamisel lähtuti järgmistest eeldustest: 

�  Olemasolevate 35 kV õhuliinide nr 49 ja 20 nominaalne ülekandevõimsus on 6 + 16 MW 
ning liinivoolud vastavalt ~99 + 264 A (allikas: VKG Elektrivõrgud OÜ) 

�  10 MVA trafo 35 kV toitekaablis ulatub liinivool ~165 A 
�  kV jõukaablis võib liinivool ulatuda ~ 430 A 

Vahemaa lasteaiahoonest alajaama 35 kV toitekaabli sisendini (õhuliini mastini) on ~ 44 m, 
alajaama hooneni ~ 70 m ning jõutrafoni ~ 85 m. Alajaama toitekaablist ja jaotlahoonest 
lähimate elamuteni Narva mnt 2, Narva mnt 4 kinnistutel on üle 100 m. 
 
Tulemused ja arvamus 
 
Välisterritooriumil ja eluhoonetes 
Üldine ligipääas ajajaama seadmetele tõkestatakse projekti kohaselt piirdeaiaga. Inimeste 
liikumist väljaspool alajaama piirdeaeda, sh alajaama toite- ja jõukaablite trasside 
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kaitsevööndites ei piirata. Inimeste pikaajaline viibimine alajaama maakaablite kaitsevööndites 
on ebatõenäoline. 
Elektrivälja tugevus maakaabli trassi kohal ei ole täpselt prognoositav. Parameetri väärtused 
sõltuvad kaablite ehitusest, paigaldusviisist, sügavusest, pinnase omadustest sh niiskusest. Pinnas 
moodustab varjestuse kaabelliini elektrivälja suhtes. Tõenäoliselt ei ületa kaablitrassi kohal 
mõõdetav elektrivälja tugevus 1 % lubatud piirnormist. Elektrivälja tugevus kahaneb kauguse 
suurenedes kaablitrassidest. 
Prognoositav magnetvootihedus võib ulatuda ~ 10 µT eraldi faasiliinidena 0,8 – 0,9 m 
sügavusele paigaldatud 35 kV toitekaablite kohal ning ~ 5 µT mitmesoonelise 6 kV jõukaabli 
kohal. Magnetvälja tugevus kahaneb vahemaa suurenedes kaablitrassidest. 
On tõenäoline, et alajaama nominaalkoormusel töötava 10 MVA jõutrafo magentiline 
induktsioon 1 m kõrgusel alusest ei ületa 0,1 µT lasteaia hoones ja territooriumil ning 0,05 µT 
lähimate elamukruntide mistahes punktis (vastavalt 0,1 ja 0,04 % lubatud piirväärtustest). 165 A 
koormatud alajaama 35 kV toitekaabli poolt tekitatav magnetiline induktsioon lasteaia 
territooriumil ei ületa 0,005 µT. 
 
Inimeste viibimine olemasoleva 35 kV õhuliini kaitsevööndis on tõenäoline Narva mnt 4, Narva 
mnt 6 ja Narva mnt 8 kinnistutel. Detailplaneeringu alal ja ülejäänud kontaktalal on inimeste 
pikaajaline viibimine olemasoleva õhuliini kaitsevööndis ebatõenäoline. 
35 kV õhuliini elektrivälja ja magnetvälja mõju nimetatud kinnistutel on suurem alajaama 
seadmete ja kaabelliinide poolt geneeritud elektromagnetvälja mõjust. Arvutuste kohaselt ulatub 
vastavalt 16 MW ja 6 MW lõpukoormusega õhuliinide nr 20 ja 49 tekitatud summaarne 
magnetvoolutihedus ~ 0,9 µT 1 m kõrgusel maapinnast lasteaia välisterritooriumi edelapoolses 
nurgas (6m õhuliini teljest), ~ 0,6 µT piirdeaia juures (12 m õhuliini teljest), 0,3 µT lasteaia 
hoones, ~ 0,5 µT Narva mnt 4 eluhoones, ~ 0,1 µT Narva mnt 2 eluhoones, ~ 1,2 µT Narva mnt 
6 hoovil, ~ 0,9 µT Narva mnt 6 hoones, ~ 0,2 µT Männiku 10a hoones (Lisa 1). 
 
Olgina alajaama rajamisel tuleb arvestada koormusvoolude ümberjaotumisega, mistõttu 
detailplaneeringu alal olevast õhuliini mastist lääne pool jäävate liinide maksimaalsed 
koormusvoolud vähenevad. Koormusvoolude vähenemisel liinide läänepoolses osas saab 
ülaltoodud arvutustulemusi 35 kV õhuliini magnetilise induktsiooni kohta Narva mnt kinnistutel 
vaadelda maksimaalse väärtusena eeldusel, et võrguvaldaja ei kompenseeri koormatavust 
liiniede parameetrite muutmisega. 
Elektrivälja tugevus vahetult õhuliinide nr 20 ja 49 all 1 m kõrgusel maapinnast võib olla ~ 0,5 
kV/m. 
 
 
�  Eeltoodud hinnanguliste arvutustulemuste põhjal võib järeldada, et alajaama põhjustatud 50 
Hz magnetvälja voolutihedus ning elektrivälja tugevus ei ületa sotsiaalministri 21. veebruari 
2002. a määrusega nr 38 lubatud mitteioniseeriva kiirguse parameetrite piirväärtusi. 35 kV ja 6 
kV maakaabelliinide normidekohasel ja korrektsel paigaldamisel ei kaasne olulist 
keskkonnamõju. Kaablite paigaldustöödest põhjustatud keskkonnamõju on mööduv.  
  
 
Alajaama territooriumil 
Alajaama seadmete elektri- ja magnetväli on tugevaim pingestatud ja koormatud jõutrafo, 
jaotusseadmete ning toiteliinide ja ühenduselementide vahetus läheduses. Alajaama 
territooriumil töötava jõutrafode ning seadmete läheduses võib prognoosida magnetvootiheduse 
väärtusi 150 µT.  
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�  Alajaama välisterritooriumil elektri- ja magnetvälja parameetrid ei ületa direktiivis 
2004/40/EC toodud elektrimagnetvälja lubatud piirväärtusi töökeskkonnas. 
 
 
Kõrgsagedusliku elektromagnetvälja häired 
Seoses alajaama tööga tuleb arvestada lokaalsete kõrgsageduslike elektromagnetiliste 
raadiohäirete võimaliku sagenemisega, mis on põhjustatud: 

�  kommutatsiooni- ja siirdeprotsessidest õhuliini ja alajaama seadmetes; 
�  õhuliini ja alajaama metallkonstruktsioonidest põhjustatud sekundaarsest raadiokiirgusest 

või raadiokiirguse peegeldumisest, sumbumisest. 
 
 
�   Ebasoodsatel tingimustel tekkivad kõrgsageduslikud häired, mis ei kujuta endast ohtu 
inimese tervisele, võivad olla märgatavad alajaama lähipiirkonnas nt raadio- ja telesaadete 
vastuvõtul. 
 
 
Äikesest või võrguhäiretest põhjustatud mõju 
Alajaama piksekaitseseadmete paigaldamisega kasvab tõenäosus äikeselahenduse indutseeritud 
voolutõugete ning liigpingete tekkeks alajaama naabruses paiknevates elektrisüsteemides. 
 
 
�   Lühiajaliste äikesest põhjustatud induktsiooniväljade, samuti 35 kV võrgu võimalikest 
faasiriketest või järsust koormuse muutumisest põhjustatud voolutõugetega või lühisvooludega 
kaasnevate elektromagnetväljade toimet ei saa pidada valdavaks tervisekaitse seisukohast. Siiski 
on soovitav rakendada ennetavaid meetmeid selliste protsesside võimaliku mõju vastu, nt 
olulistes elektrivarustus- ja elektroonikasüsteemides. 
 
 
Olemasoleva õhuliini kaitsevöönd 
Osa planeeringualast ja alajaama tehnilise territooriumi põhjanurk asuvad olemasoleva 35 kV 
õhuliini kaitsevööndis. Planeeringu lähialal ulatub õhuliini kaitsevööndisse Narva mnt 8 ja Narva 
mnt 6 kinnistute osad. Elektripaigaldise kaitsevööndite ulatuse määrab Vabariigi Valitsuse 2. 
juuli 2002. a määrus nr 211 „Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatus”.  
Õhuliinide kaitsevööndite piirangute järgimine vähendab riski võimaliku avarii, loodusjõu vms 
tõttu mahalangevatest liinidst põhjustatud ohtliku olukorra tekkeks. 
 
 
�  Ekspertgrupile teadaolevatest detailplaneeringuga seotud andmetest, üldtunnustatud 
arusaamadest elektromagnetvälja omaduste ja keskkonnamõju kohta, samuti mitteioniseeriva 
kiirguse piirnormidest võib järeldada, et puudub vajadus otseste lisameetmete rakendamiseks 
Olgina alajaamast lähtuva elektri- ja magnetvälja keskkonnamõju vähendamiseks 
detailplaneeringu maa-alal ning kontaktvööndis eeldusel, et alajaama seadmed ning 
maakaabelliinid paigaldatakse projektile ja normidele vastavalt ning alajaama seadmed töötavad 
detailplaneeringu hindamiseks aluseks võetud parameetrite piires. 
 
Lähtudes täiendavast ettevaatusest ning riskide vähendamiseks soovitab ekspert järgmist: 

�  osutada hoiatavate siltide abil õhuliini kaitsevööndis ning alajaama piirdeaia ning toite- 
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ja jõukaablite trasside vahetus läheduses viibimise mittesoovitavusele; 
�  paigaldada liinipingekaitsmed alajaamast kuni 200 m kaugusel paiknevate hoonete 

elektrivarustuse ning telefoniliinide ja välisantennide sisenditele; 
�  kaaluda 35 kV õhuliinide nr 20 ja 49 perspektiivset asendamist maakaabliga lõigus, 

milles Olgina lasteaia territoorium ning Narva mnt 4, Narva mnt 6 hooned on õhuliini 
telgjoonele lähemal kui 25 meetrit. 

 

5.2.3 Sotsiaalsed vajadused ja vara 
Praegu asub alajaama maa-alal spordiväljak. Sportimis- ja rekreatsoonivõimalused peaksid 
kohalikele elanikele olema siiski tagatud. Ilmselgelt ei ole maantee äär siiski sobivaimaks puhke- 
ja vabaaja veetmise kohaks ning seesugused võimalused tuleks elanikele pigem luua maanteest 
kaugemal. 
Alajaama rajamisega paranevad võimalused ümbruskonnas nii elamuarenduse kui äri- ja 
tootmishoonete rajamise osas. Alajaama rajamine on ümbritseva keskkonna arendamise eeldus ja 
seeläbi ka eeldus inimeste sotsiaalsete vajaduste rahuldamiseks. Iseasi on, kuidas alajaama 
asukoht peaks olema planeeritud. Praegust asukohta aleviku serval ning maantee mõjuvööndis, 
kuhu planeeritakse äri- ja teeninduskeskust, võib siiski pidada ka sotsiaalse keskkonna arengu 
seisukohalt soodsaks. Ala kasutamine nt elamuarenduseks ei oleks oleks maantee 
sanitaarkaitsevööndis soovitatav. Samuti ei ole mõistlik maa säilitamine põllu- või heinamaana. 
Koos Rootsilõvi kinnistu detailplaneeringuga elavdab alajaama rajamine elu alevikus ja peaks 
seeläbi tõstma ka aleviku eluasemete väärtust. Alal eksisteerib juba kõrgepingeliin ning alajaama 
hoone lisandumine ei peaks mõjutama seda, kui ohutuna elukeskkonda tajutakse.Aleviku 
elavnemisega kaasnev vara väärtuse tõus peaks kompenseerima alajaama lähedusest tuleneva 
negatiivse mõju eluasemete hindadele.  
 
 
�  Alajaama rajamine ei tohiks vähendada ümbritsevate eluasemete majanduslikku väärtust, 
kuid on samas eelduseks inimeste sotsiaalsete vajaduste tagamisele. Teeääre kasutamine 
rekreatiivsetel eesmärkidel ei ole mõistlik, kuid sellekohased võimalused tuleks elanikele 
tagada. 
 

5.3 Mõju pinnasele, pinna- ja põhjaveele 
Maapinnalt esimese aluspõhjalise veekompleksi põhjavesi on planeeritaval alal kavandatava 
objekti asukohas keskmiselt kaitstud. Pinnakatte paksus vaid 2-5 meetrit (vt Joonis 3). Oluline on 
jälgida reostusohtlike objektide kaevandamisel, paigaldamisel ja ekspluatatsioonil rangelt 
kehtestatud nõudeid.  
Paigaldatavas trafos kasutatakse märkimisväärses koguses õli: 9,53 t. Arvestades ala 
pinnaehitusega, mis on keskmise reostusohtlikkusega, tuleb ette näha meetmed, et võimaliku 
avarii korral oleks välistatud õli sattumine pinnasesse. Alajaama rajamisel tuleb ette näha vee- ja 
õlikindel vundament, mis käituks mahutina ja mahutaks trafos kasutusel oleva õli koguse. Lisaks 
tuleb paigaldada I klassi õlipüüdur ning varustada see kontrollseadmega, et välistada reostunud 
sademevete sattumist pinnasesse. Õlipüüdur peab olema varustatud hoolduskaevu, tasemeanduri 
ja õhutuspüstikuga. Kõikide ühenduste puhul tuleb kasutada õlikindlaid tihendeid. Trafo 
avariijärgselt tuleb trafoõli mahutist ja õlieraldajast välja pumbata ja toimetada 
jäätmekäitlusettevõttesse.  
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5.4 Mõju taimkattele ja elustikule üldiselt 
Mõningaid paratamatuid ajutisi ebamugavusi (tolm, müra, vibratsioon, ehitusmaterjalide vedu 
jne) on kindlasti oodata alajaama, teede ja tehnovõrkude ehitamise ajal. Kõik ehitustööd peavad 
toimuma aga konkreetse projekti alusel ning tööde käigus tuleb kinni pidada kehtivatest 
tööohutuse, tuletõrje- ja tervisekaitsenõuetest. Tööde teostamise ajal hävib osa olemasolevast 
rohttaimestikust. Kuna planeeritaval alal puuduvad väärtuslikud või kaitstavad taimekooslused 
sest tegemist on põllumaaga, siis neile mõju ei avaldata.  
Haljastuse osas võib kaaluda ala läänekülge kõrghaljastuse kavandamist. Puuderiba vähendaks 
alajaama ning ka sellest idapoole kujuneva äriala visuaalset mõju elanikele. Mujale krundile võib 
kaaluda madalama haljastuse rajamist, kuid see tuleks läbi arutada juba konkreetse 
haljastusprojekti koostamise käigus. 
 
 
�  Seega ei kaasne taimestikule märkimisväärset mõju ning pärast ehitustööde lõppemist tuleb 
luua ehitusobjekti heakorrastamise käigus eeldused kahjustatud taimestiku taastumiseks. Samuti 
tuleb lahendada lisahaljastuse planeerimine kinnistule hilisema haljastusprojekti koostamisega, 
kaaluda võiks lääneküljele kõrghaljastuse rajamist. 
 
 

5.5 Mõju maakasutusele ja maastikuilmele 
Nagu eelnevalt nimetatud, ei ole maa-ala kasutamine maantee vahetus läheduses mõttekas ei 
põllu- ega heinamaana. Samuti ei ole tegemist sobiva rekreatsioonialaga. Maanteede lähedusse 
planeeritakse tavaliselt tootmis-, äri- ja teenindustsoone, mille juures tagatakse 
tervisekaitsenõuete täitmine hoonete siseruumides. Seega ei kaasne alajaama maa-ala 
detailplaneeringuga olulist negatiivset mõju maakasutusele. 
Kuna käimas on ka kõrvalolevate kinnistute planeerimine, siis on muutumas senine 
maastikuilme, mis on asendumas linnamaastikuga – äri- ja teenindushoonete kvartaliga. Seda 
arvesse võttes on alajaama detailplaneering osa kavandatavast tervikust ning alajaama maa-ala 
detailplaneeringut ei ole mõttekas vaadata maastikuilme kujundamise seisukohalt eraldiseisvana. 
 
 
�  Olemasoleva olukorra säilimine ehk maanteeääre kasutamine põllu- või heinamaana ning 
rekreatsioonipaigana ei ole mõistlik. Maakasutuse seisukohalt on äri-, teeninduse- ja 
tootmisfunktsioonid maantee läheduses sobivamad. Alajaama maa-ala moodustab osa 
kavandatavast äri- ja teendinduskvartali tervikust. Äri- ja teenindustsooni maasikuilme 

 
�  Arvestades ala pinnaehitusega, mis on keskmise reostusohtlikkusega, tuleb ette näha 
meetmed, et võimaliku avarii korral oleks välistatud õli sattumine pinnasesse. Alajaama 
rajamisel tuleb ette näha vee- ja õlikindel vundament, mis käituks mahutina ja mahutaks trafos 
kasutusel oleva õli koguse. Lisaks tuleb paigaldada I klassi õlipüüdur ning varustada see 
kontrollseadmega, et välistada reostunud sademevete sattumist pinnasesse. Õlipüüdur peab 
olema varustatud hoolduskaevu, tasemeanduri ja õhutuspüstikuga. Kõikide ühenduste puhul 
tuleb kasutada õlikindlaid tihendeid. 
Kui alajaama ehitusstaadiumites ning ekspluatatsioonil tagatakse kõikidest kehtivatest 
keskkonnakaitselistest nõuetest ja headest tavadest kinnipidamine, siis ehitamis- ja 
ekspluatatsiooniaegne negatiivne mõju pinna- ja põhjaveele. 
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pehmendamiseks tuleks läbi mõelda haljastuse võimalused. 
 

5.6 Jäätmeteke 
Alajaama ehitustegevusega kaasneb suurtes mahtudes ehitusprahi ja muude segajäätmete teke. 
Samuti tekkib vähesel määral olmeprahti objekti edaspidise kasutuse käigus. Mõlemas olukorras 
tuleb arendajal ja ehitustööde läbiviijal järgida Vaivara valla jäätmehoolduseeskirja. Tuleb 
jälgida, et olemasolevat looduslikku keskkonda säilitatakse ehitustegevuse käigus ning hilisemal 
majandamisel maksimaalselt. Hilisemal majandamisel tekkinud ohtlike jäätmete äravedu tuleb 
organiseerida territooriumi valdaja poolt. 
 
 
�   Jäätmete käitlemise eeskirjades ja keskkonnamõju strateegilises hindamises väljatoodud 
meetmeid kasutusele võttes ei kaasne alajaama rajamise ja majandamisega negatiivset mõju 
ümbritsevale looduskeskkonnale. 
 
 

6 Alternatiivid, parima stsenaariumi leidmise viis ja põhjendus 

6.1 Võrdlus 0-alternatiiviga 
Olemasolev maa-ala kasutus (põld ja spordirajatised) ei ole tõenäoliselt pikas perspektiivis 
sobivaim. Planeeritav ala on sobivam kas väljakujundatud haljasalaks või äri-, teenindus- ja 
infrastruktuuride maaks.  
Olemasoleva olukorraga võrreldes suureneb võimalike avariidega kaasnev keskkonnaoht ning 
kasvab naabrite ning lasteaia territooriumile ulatuv müra ja elektromagnetkiirgus. Samal ajal 
paranevad alajaama rajamisega võimalused piirkonna sotsiaal-majanduslikuks arenguks. 
Keskkonnamõju strateegilises hindamises on juba väljatoodud meetmed keskkonnaohu ning 
tervisele avalduva mõju vähendamiseks. Järelikult ei ole keskkonnamõju hindamise aruandes 
nimetatud leevendusmeetmeid arvesse võttes alajaama ehitus sellel alal tervise ja keskkonna 
seisukohalt vastunäidustatud. Edasine – kas kujundada alast haljasala või kasutada seda alajaama 
maana - on juba kohaliku kogukonna otsus. 
 
 
�  Kuna keskkonnamõju strateegilises hindamises väljatoodud meetmeid kasutusele võttes ei 
kaasne alajaama rajamisega olulist mõju inimeste tervisele ega ümbritsevale looduskeskkonnale, 
siis võib öelda, et võrreldes olemasoleva olukorraga ei kaasne detailplaneeringuga olulist 
keskkonnamõju. 
 
 

6.2 Sissesõitude arv ja liikluskorraldus 
Keskkonnamõju hindamise alguses oli planeeritud alale kaks sissesõitu olemasolevalt teelt. 
Võttes arvesse, et sama tee hakkab tulevikus teenindama Rootsilõvi kinnistule arendatavat 
ärikeskust, ei ole liiklusohutuse seisukohalt tegemist hea lahendusega. Keskkonnamõju 
hindamise jooksul toimusid olulised muutused detailplaneeringus ning aruande valmimise 
hetkeks on sissesõiduteid kavandatud üks ning alajaama teenindava transpordi 
manööverdamiseks vajalik on lahendatud Alajaama maa-alal endal.  
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�  Juurdepääs mõlemale planeeringualale on lahendatud ühe ristmiku kaudu, mis peaks samuti 
olema liiklusohutuse seisukohalt parem lahendus. 
 
 

6.3 Alajaama hoone asukoht planeeritaval alal 
Alajaama asukoha kaalumine kerkis üles eelkõige seoses tervisele avalduva mõjuga läbi müra ja 
elektromagnetkiirguse. Kuna müra ja elektromagnetkiirgusega tegelevate ekspertide töö käigus 
selgusid tõhusamad meetmed alajaama mõju vähendamiseks, siis edasisi võimalusi alajaama 
asukoha suhtes rohkem ei kaalutud. 
 
 
�   Alajaama mõju vähendamiseks leiti tõhusamad meetmed, mis on kirjeldatud peatükkides 
5.1.1 ja 5.2.2.  
 
 
 

7 Protsessi ja avalikkuse kaasamise ülevaade 
 
Keskkonnamõju hindamise programm saadeti konsulteerimiseks Ida-Virumaa 
Keskkonnateenistusele, Virumaa Tervisekaitsetalitusele, Maa-ametile ja Vaivara 
Vallavalitsusele. Programmi osas avaldasid seisukohta Ida-Virumaa Keskkonnateenistus ja 
Virumaa Tervisekaitsetalitus.  
KSH programmiga oli võimalik tutvuda 21. jaanuarist kuni 3. veebruarini 2008.a Vaivara 
Vallavalitsuses, Arhitektuuribüroo Novel OÜ-s ja büroo ning vallavalitsuse veebilehel. 
KSH programmi avalik arutelu toimus 5. veebruaril 2008. a kell 16.00 Vaivara Vallavalitsuses. 
Ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi KSH programmi kohta sai kuni 3.veebruarini 2008.a 
kaasaarvatud esitada KSH koostajale. Kõik ettepanekud programmi kohta tehti avaliku arutelu 
käigus. Kirja või e-kirja teel programmi kohta ettepanekuid ei laekunud. Kokkuvõte programmi 
koostamise käigus laekunud märkustest on leitav aruande lisas 4. 
 

8 Ülevaade KSH koostamisel ilmnenud raskustest 
 
KSH aruande koostamisel ei esinenud ületamatuid raskusi.  
Hindamise käigus tuli lähtuda üldtunnustatud arusaamadest käesolevat KSH-d puudutavates 
valdkondades. Samal ajal on siiski tegemist teemadega, mis pälvivad edasist tähelepanu oma 
valdkonna tippspetsialistide ja teadlaste poolt ning mille suhtes teadmised on järjest paranemas. 
 

9 Kokkuvõte ja leevendusmeetmed 
 
Järgnevalt on veel kord loetletud aruandes toodud järeldused. Vajalikud leevendusmeetmed on 
rõhutatud jämedas kirjas. 
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�  Olgina alajaama hinnatud müratasemed Narva mnt 2 ja 4 elamumaade välisterritooriumil 
päevase ja öise aja jaoks vastavad taotlustasemetele. 

 
�  Mürataset lasteaia välisterritooriumil saab vähendada müratõkete lisamisega 

sümmeetriliselt kahele poole alajaama 10 MVA trafosid. Müratekkeseinte 
soovituslik kõrgus on 6,5m, laius 8 m ja kaugus trafodest 3,5 m. Müratekkeseinte 
ehitamiseks sobib materjal, mille kaal ületab 20 kg/m³ ning absorbtsioonitegur on 
vähemalt 0,21. 

 
�  Alajaam  ei suurenda ega vähenda radooni sisaldust ega liikumist pinnases. Radooni tekib 

pinnases pidevalt ning on vaid võimalik kindlaks teha piirkondi kus radoonisisaldus on 
pinnaseõhus väga kõrge, kõrge, normaalne või madal. Vastavalt radoonisisaldusele 
pinnaseõhus tuleb rakendada radooni hoonesse tungimise vältimiseks ehituslikke 
meetmeid. 

 
�  Alajaama põhjustatud 50 Hz magnetvälja voolutihedus ning elektrivälja tugevus ei ületa 

sotsiaalministri 21. veebruari 2002. a määrusega nr 38 lubatud mitteioniseeriva kiirguse 
parameetrite piirväärtusi. 35 kV ja 6 kV maakaabelliinide normidekohasel ja 
korrektsel paigaldamisel ei kaasne olulist keskkonnamõju. Kaablite paigaldustöödest 
põhjustatud keskkonnamõju on mööduv. 

 
�  Alajaama välisterritooriumil elektri- ja magnetvälja parameetrid ei ületa direktiivis 

2004/40/EC toodud elektrimagnetvälja lubatud piirväärtusi töökeskkonnas. 
 

�  Ebasoodsatel tingimustel tekkivad kõrgsageduslikud häired, mis ei kujuta endast ohtu 
inimese tervisele, võivad olla märgatavad alajaama lähipiirkonnas nt raadio- ja 
telesaadete vastuvõtul. 

 
�  Lühiajaliste äikesest põhjustatud induktsiooniväljade, samuti 35 kV võrgu võimalikest 

faasiriketest või järsust koormuse muutumisest põhjustatud voolutõugetega või 
lühisvooludega kaasnevate elektromagnetväljade toimet ei saa pidada valdavaks 
tervisekaitse seisukohast. Siiski on soovitav rakendada ennetavaid meetmeid selliste 
protsesside võimaliku mõju vastu, nt olulistes elektrivarustus- ja 
elektroonikasüsteemides. 

 
�  Ekspertgrupile teadaolevatest detailplaneeringuga seotud andmetest, üldtunnustatud 

arusaamadest elektromagnetvälja omaduste ja keskkonnamõju kohta, samuti 
mitteioniseeriva kiirguse piirnormidest võib järeldada, et puudub vajadus otseste 
lisameetmete rakendamiseks Olgina alajaamast lähtuva elektri- ja magnetvälja 
keskkonnamõju vähendamiseks detailplaneeringu maa-alal ning kontaktvööndis 
eeldusel, et alajaama seadmed ning maakaabelliinid paigaldatakse projektile ja 
normidele vastavalt ning alajaama seadmed töötavad detailplaneeringu 
hindamiseks aluseks võetud parameetrite piires. 

 
�  Lähtudes täiendavast ettevaatusest ning riskide vähendamiseks soovitab ekspert järgmist: 

�  osutada hoiatavate siltide abil õhuliini kaitsevööndis ning alajaama piirdeaia ning 
toite- ja jõukaablite trasside vahetus läheduses viibimise mittesoovitavusele; 

�  paigaldada liinipingekaitsmed alajaamast kuni 200 m kaugusel paiknevate 
hoonete elektrivarustuse ning telefoniliinide ja välisantennide sisenditele; 
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�  kaaluda 35 kV õhuliinide nr 20 ja 49 perspektiivset asendamist maakaabliga 
lõigus, milles Olgina lasteaia territoorium ning Narva mnt 4, Narva mnt 6 
hooned on õhuliini telgjoonele lähemal kui 25 meetrit. 

 
�  Alajaama rajamine ei tohiks vähendada ümbritsevate eluasemete majanduslikku väärtust, 

kuid on samas eelduseks inimeste sotsiaalsete vajaduste tagamisele. Teeääre kasutamine 
rekreatiivsetel eesmärkidel ei ole mõistlik, kuid sellekohased võimalused tuleks elanikele 
tagada. 

 
�  Arvestades ala pinnaehitusega, mis on keskmise reostusohtlikkusega, tuleb ette näha 

meetmed, et võimaliku avarii korral oleks välistatud õli sattumine pinnasesse. 
Alajaama rajamisel tuleb ette näha vee- ja õlikindel vundament, mis käituks 
mahutina ja mahutaks trafos kasutusel oleva õli koguse. Lisaks tuleb paigaldada I 
klassi õlipüüdur ning varustada see kontrollseadmega, et välistada reostunud 
sademevete sattumist pinnasesse. Õlipüüdur peab olema varustatud hoolduskaevu, 
tasemeanduri ja õhutuspüstikuga. Kõikide ühenduste puhul tuleb kasutada 
õlikindlaid tihendeid.  

 
�  Kui alajaama ehitusstaadiumites ning ekspluatatsioonil tagatakse kõikidest kehtivatest 

keskkonnakaitselistest nõuetest ja headest tavadest kinnipidamine, siis ehitamis- ja 
ekspluatatsiooniaegne negatiivne mõju pinna- ja põhjaveele. 

 
�  Taimestikule ei kaasne märkimisväärset mõju ning pärast ehitustööde lõppemist tuleb 

luua ehitusobjekti heakorrastamise käigus eeldused kahjustatud taimestiku 
taastumiseks. Samuti tuleb lahendada lisahaljastuse planeerimine kinnistule hilisema 
haljastusprojekti koostamisega, kaaluda võiks lääneküljele kõrghaljastuse rajamist. 

 
�  Olemasoleva olukorra säilimine ehk maanteeääre kasutamine põllu- või heinamaana ning 

rekreatsioonipaigana ei ole mõistlik. Maakasutuse seisukohalt on äri-, teeninduse- ja 
tootmisfunktsioonid maantee läheduses sobivamad. Alajaama maa-ala moodustab osa 
kavandatavast äri- ja teendinduskvartali tervikust. Äri- ja teenindustsooni maasikuilme 
pehmendamiseks tuleks läbi mõelda haljastuse võimalused. 

 
�  Kuna keskkonnamõju strateegilises hindamises väljatoodud meetmeid kasutusele võttes 

ei kaasne alajaama rajamisega olulist mõju inimeste tervisele ega ümbritsevale 
looduskeskkonnale, siis võib öelda, et võrreldes olemasoleva olukorraga ei kaasne 
detailplaneeringuga olulist keskkonnamõju. 

 

10 Seire vajadus 
 
Ühekordsed  müra kontrollmõõtmised alajaama nominaalkoormusel planeeringu kontaktvööndis 
vähemalt 4 punktis. 
 
 

Lisad 
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Lisa 1: Ekspertarvamus müra ja elektromagnetvälja 
osas
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Lisa 2: Aruande avaliku arutelu protokoll 
 

Lisa 3: Aruande kohta laekunud kirjad, märkused ja ettepanekud, 
arvestamise ja arvestamata jätmise põhjendused 

 

Lisa 4: KSH programm 
 

Lisa 5: Detailplaneeringu põhijoonis 
 


